
 
1 de 11 

 

2.1-90.8        

 
RESOLUCIÓN RECTORAL No- 0794 DE 2021 

(6 de diciembre) 
 
Por la cual se confieren unos títulos académicos a estudiantes de pregrado y posgrado. 
 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL CAUCA en uso de sus facultades legales y estatutarias 
y,  
 

CONSIDERANDO  
 
Los graduandos de pregrado y posgrado de la Universidad del Cauca solicitan a la Rectoría se 
les confiera el título correspondiente. 
 
Para optar al título respectivo los graduandos cumplieron con todos los requisitos de Ley y los 
exigidos por cada unidad académica y demás instancias administrativas universitarias. 
 
La estudiante MICHELLE JOANA SANCHEZ ROSERO, solicita a la Rectoría de la Institución se 
le confiera el título académico mediante poder 
 
En mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE  
 
ARTÍCULO PRIMERO: La Universidad del Cauca en nombre de la República de Colombia y por 
autorización del Ministerio de Educación Nacional, en atención a que las y los graduandos 
cumplieron con los requisitos de Ley y los reglamentarios de la Institución, les confiere el título 
de:  
 

FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES  
 
DOCTORA EN ANTROPOLOGÍA 

 
LEIDY CONSUELO TORRES COLLAZOS 
CC. 1.061.703.253 de POPAYAN 
 
DOCTOR EN CIENCIAS HUMANAS 
 
JOSE ENRIQUE URRESTE CAMPO 
CC. 76317298 de POPAYAN 
 
MAGÍSTER EN ESTUDIOS INTERCULTURALES 
 
JOSE FERNANDO ALEGRIA PEÑA 
CC. 76.309.364 de POPAYAN 
 
MAGÍSTER EN ÉTICA Y FILOSOFÍA POLÍTICA 
 
ARLENE PERDOMO CAMPO 
CC. 25.685.130 de SILVIA 
 
FABIAN ANDRES HOYOS ZUÑIGA 
CC. 1.058.962.465 de BOLIVAR 
 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0794 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

2 de 11 

 
 
 
JULIETH FERNANDA MARTINEZ SILVA 
CC. 1.061.753.271 de POPAYAN 
 
MAGÍSTER EN CIENCIAS HUMANAS 
 
FERNANDO VELASCO GARZON 
CC. 10.542.571 de POPAYAN 
 
ANTROPOLÓGO (A) 

 
ANA VICTORIA CABRERA ROMO 
CC. 1.061.805.025 de POPAYAN 
 
YANNI XIMENA CAICEDO LUNA 
CC. 1.085.936.479 de IPIALES 
 
FABIAN AUGUSTO CALAMBAS MONTANO 
CC. 1.064.430.598 de SILVIA 
 
ANGEL SEBASTIAN CIFUENTES LLANOS 
CC. 1.061.777.422 de POPAYAN 
 
SANDRA MILENA NARVAEZ VELASCO 
CC. 1.061.733.523 de POPAYAN 
 
MAYRA ALEJANDRA RUIZ LOPEZ 
CC. 1.061.776.157 de POPAYAN 
 
GEÓGRAFO (A) 

 
ADRIANA LORENA CHAMORRO CHALAPUD 
CC. 1.084.847.779 de CONTADERO 
 
ANYELA PEREZ NUÑEZ 
CC. 1.061.797.669 de POPAYAN 
 
DIEGO FERNANDO VALENCIA ASTUDILLO 
CC. 1.061.754.085 de POPAYAN 
 
HISTORIADOR 
 
CRISTHIAN CAMILO CONSTAIN QUIROZ 
CC. 1.085.932.154 de IPIALES 
 
SANTIAGO ARMANDO MUÑOZ PAZ 
CC. 1.061.805.261 de POPAYAN 
 
LICENCIADA EN ETNOEDUCACIÓN 
 
PATRICIA JIMENEZ VALENCIA 
CC. 1.061.694.746 de POPAYAN 
 
 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0794 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

3 de 11 

 
 
 
LICENCIADO (A) EN LENGUAS MODERNAS INGLÉS-FRANCÉS 

 
YULIZA YULIETH ANACONA ROBLES 
CC. 1.061.801.444 de POPAYAN 
 
LEIDY JISELA BELALCAZAR LOPEZ 
CC. 1.061.798.620 de POPAYAN 
 
MARIO ALEJANDRO CRUZ DIAZ 
CC. 1.061.807.469 de POPAYAN 
 
YISETH LORENA CUENCA MOLINA 
CC. 1.061.790.661 de POPAYAN 
 
JOSE ANGEL DUARTE PALECHOR 
CC. 1.061.793.413 de POPAYAN 
 
HEIDY TATIANA ECHEVERRI PEREZ 
CC. 1.061.775.390 de POPAYAN 
 
YISETH MELISA ERIRA MENESES 
CC. 1.061.752.268 de POPAYAN 
 
ANGIE VALENTINA GIRONZA 
CC. 1.082.781.149 de SAN AGUSTIN 
 
LAURA ISABEL GOMEZ MUÑOZ 
CC. 1.061.768.685 de POPAYAN 
 
KELLY VANESSA GUAMANGA MACIAS 
CC. 1.061.772.597 de POPAYAN 
 
KAREN SOLEY MACIAS MARTINEZ 
CC. 1.082.779.862 de SAN AGUSTIN 
 
KAROL VANESSA MARTINEZ GUEVARA 
CC. 1.061.790.642 de POPAYAN 
 
KRISTINA LIZETH MORENO CABRERA 
CC. 1.061.775.320 de POPAYAN 
 
MAYRA ALEJANDRA OSPINA VALLEJO 
CC. 1.061.764.904 de POPAYAN 
 
LUIS MIGUEL PAZ QUIÑONES 
CC. 1.060.876.130 de EL TAMBO 
 
ASHLEY STEPHANIE PEREZ HOYOS 
CC. 1.061.803.137 de POPAYAN 
 
YINET VIVIANA PEREZ SOTELO 
CC. 1.061.796.398 de POPAYAN 
 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0794 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

4 de 11 

 
 
 
EDGAR RANGEL GUERRERO 
CC. 1.061.701.440 de POPAYAN 
 
AURA CAMILA RIVERA PACHONGO 
CC. 1.061.804.869 de POPAYAN 
 
MARIA CAMILA RODRIGUEZ HOYOS 
CC. 1.061.810.013 de POPAYAN 
 
MICHELLE JOANA SANCHEZ ROSERO 
CC. 1.061.795.295 de POPAYAN 
 
DIANA CAROLINA VELASCO DORADO 
CC. 1.061.777.140 de POPAYAN 
 
LICENCIADO (A) EN LENGUAS MODERNAS INGLÉS-FRANCÉS SEDE SANTANDER DE 
QUILICHAO 

 
LUIS FELIPE AGUADO PECHENE 
CC. 1.062.330.928 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
LIZNEDY ANDREA ALMENDRA JEMBUEL 
CC. 1.064.434.901 de SILVIA 
 
JULIANA MARCELA CABEZAS PEREZ 
CC. 1.144.185.988 de CALI 
 
CAROLINA CORDOBA ALVEAR 
CC. 1.084.259.808 de ISNOS 
 
GIOERGUI DIAZ POSSU 
CC. 1.059.067.286 de MIRANDA 
 
YINETH LORENA GAON MOSQUERA 
CC. 1.061.799.349 de POPAYAN 
 
ANDRES FELIPE GUZMAN ORTIZ 
CC. 1.061.766.755 de POPAYAN 
 
ZULY DAIANA IBARRA IBARRA 
CC. 1.113.690.693 de PALMIRA 
 
JUAN PABLO LARA CUETIA 
CC. 1.062.321.335 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
GABRIELA MARIA MAMIAN ARAUJO 
CC. 1.062.336.112 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
MARIA CAMILA MEDINA PEREZ 
CC. 1.107.102.809 de CALI 
 
ANDRES FELIPE MEJIA HENAO 
CC. 1.107.084.728 de CALI 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0794 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

5 de 11 

 
 
 
ANGIE GABRIELA MUESES MUESES 
CC. 1.088.218.201 de POTOSI 
 
MARIA CAMILA PEÑA MEJIA 
CC. 1.062.333.415 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
JOHN JANER POP SANDOVAL 
CC. 1.062.300.884 de CALOTO 
 
LIZETH RAMOS VIAFARA 
CC. 1.062.324.900 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
KARINA DANIELA SUAREZ DIAZ 
CC. 1.112.485.175 de JAMUNDI 
 
LICENCIADO (A) EN LITERATURA Y LENGUA CASTELLANA 
 
NATHALIA AGREDO NARVAEZ 
CC. 1.063.816.161 de TIMBIO 
 
MARIO FERNANDO ARDILA VILLOTA 
CC. 1.061.534.580 de PIENDAMO 
 
MARIA ISABEL CORTES CORDOBA 
CC. 34.329.458 de POPAYAN 
 
YESENIA ESTEFANI DIAZ SILVA 
CC. 1.061.600.470 de ROSAS 
 
LUIS MANUEL LATORRE DAZA 
CC. 1.061.801.100 de POPAYAN 
 
NIKOLE CELESTE LOZANO BURBANO 
CC. 1.061.792.406 de POPAYAN 
 
DANIELA MACA LOPEZ 
CC. 1.061.802.403 de POPAYAN 
 
JUDDY LILIANA MONTILLA DELGADO 
CC. 1.061.721.722 de POPAYAN 
 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES, EXACTAS Y DE LA EDUCACIÓN 
 
DOCTOR EN CIENCIAS AMBIENTALES 
 
WILLIAM ANDRES GALVIS SARRIA 
CC. 76.331.181 de POPAYAN 
 
MAGÍSTER EN CIENCIAS MATEMÁTICAS 
 
ZULY TATIANA GRUESO GARCIA 
CC. 1.061.783.218 de POPAYAN 
 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0794 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

6 de 11 

 
 
 
CAMILA ALEXANDRA QUIRA MOSQUERA 
CC. 1.061.770.593 de POPAYAN 
 
MAGÍSTER EN DEPORTE Y ACTIVIDAD FÍSICA 
 
FABIAN ALIRIO BOLAÑOS LEDEZMA 
CC. 87.249.505 de LA CRUZ 
 
CRISTIAN FERNEY ERAZO BOLAÑOS 
CC. 1.088.973.465 de LA CRUZ 
 
JERSEY FLOREZ PEREZ 
CC. 76313275 de POPAYAN 
 
DEICY LILIANA NARVAEZ NARVAEZ 
CC. 1.061.699.513 de POPAYAN 
 
DIANA SOFIA PEÑA TOVAR 
CC. 1.083.908.016 de PITALITO 
 
ANDRES FELIPE RODRIGUEZ DUQUE 
CC. 76.320.943 de POPAYAN 
 
DIDIER EYDER SANCHEZ PINO 
CC. 10.305.226 de POPAYAN 
 
FREDY ALEXANDER SOTELO MONTERO 
CC. 1.061.763.856 de POPAYAN 
 
MAGÍSTER EN EDUCACIÓN, ESTUDIOS DEL CUERPO Y LA MOTRICIDAD 
 
CESAR AUGUSTO MARIN LOPEZ 
CC. 14467544 de CALI 
  
MARTHA ISABEL PAZ CIFUENTES 
CC. 34.617.106 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
OSCAR ANDRES PEÑA ZULETA 
CC. 1.130.618.388 de CALI 
  
MARIA ELIZABETH SANCHEZ 
CC. 31.449.868 de JAMUNDI  
 
MARIA DE LOS ANGELES TORRES HINESTROZA 
CC. 59.831.527 de PASTO 
 
MAGISTER EN EDUCACIÓN, LÍNEA DE INVESTIGACIÓN EN COMUNICACIÓN, 
EDUCACIÓN Y CULTURA 
 
LEIDY JULIANA CALVACHE HOYOS 
CC. 1.061.696.929 de POPAYAN 
 
CLARISA ANDREA CASTRO TELLO 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0794 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

7 de 11 

CC. 34.325.548 de POPAYAN 
 
 
ANA MARIA RODRIGUEZ ASTUDILLO 
CC. 1.061.695.021 de POPAYAN 
 
MAGISTER EN EDUCACIÓN, LÍNEA DE INVESTIGACIÓN EN PEDAGOGIA DE LA 
LECTURA Y LA ESCRITURA 

 
LINETH MARCELA ZUÑIGA ROJAS 
CC. 1.061.768.147 de POPAYAN 
 
MAGÍSTER EN EDUCACIÓN POPULAR 
 
ANDRES ERNESTO TORRES CAP 
CC. 1.061.726.045 de POPAYAN 
 
CAROLINA GONZALEZ FRANCO 
CC. 42.135.353 de PEREIRA 
 
DIANA MILET MANCILLA PIEDRAHITA 
CC. 1.130.604.831 de CALI 
 
MARIA ALEJANDRA PARRA CORDOBA 
CC. 1.144.040.954 de CALI 
 
VICTORIA EUGENIA VELASCO MEJIA 
CC. 29.688.926 de PALMIRA 
 
MAGÍSTER EN RECURSOS HIDROBIOLÓGICOS CONTINENTALES 
 
MARIA CRISTINA LEDEZMA MUÑOZ 
CC. 48.600.759 de POPAYAN 
 
ESPECIALISTA EN ENTRENAMIENTO DEPORTIVO 
 
JUAN CAMILO FERNANDEZ LOPEZ 
CC. 1.061.759.559 de POPAYAN 
 
BIÓLOGO (A) 

 
YASMIN ALVARADO ALVARADO 
CC. 1.058.973.906 de BOLIVAR 
 
MARBELLE DAYANA ALVARADO RENGIFO 
CC. 1.058.976.321 de BOLIVAR 
 
MALORY ALEJANDRA ANACONA AGUIRRE 
CC. 1.061.802.299 de POPAYAN 
 
JUAN DIEGO ARIAS RAMIREZ 
CC. 1.061.225.752 de INZA 
 
LINDA YINETH ASTUDILLO PIAMBA 
CC. 1.061.800.389 de POPAYAN 
 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0794 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

8 de 11 

 
 
 
JUAN PABLO BONILLA CHAVES 
CC. 1.061.701.225 de POPAYAN 
 
VICKY DANIELA CAICEDO BASTIDAS 
CC. 1.085.323.492 de PASTO 
 
JESUS DAVID CEPEDA ANACONA 
CC. 1.061.779.924 de POPAYAN 
 
JULIETH VANESSA GRANDA RUIZ 
CC. 1.061.758.751 de POPAYAN 
 
ROXANA MOLINA REALPE 
CC. 1.088.975.234 de LA CRUZ 
 
VALENTINA MUÑOZ ALEGRIA 
CC. 1.061.803.352 de POPAYAN 
 
MAGDA DANIELA RUEDA MUÑOZ 
CC. 1.061.790.543 de POPAYAN 
 
INGENIERO (A) FÍSICO  
 
RAUL ALEXANDER CHAMORRO TOBAR 
CC. 1.085.906.927 de IPIALES 
 
SARA PAOLA CRUZ MURIEL 
CC. 1.061.804.726 de POPAYAN 
 
MARIA PAULA DURAN MONTOYA 
CC. 1.061.804.731 de POPAYAN 
 
EDWIN PANTALEON GALLARDO ORDOÑEZ 
CC.1.061.088.447 de FLORENCIA 
 
JHONNATAN STIVEN MERA CAMPO 
CC. 1.061.754.783 de POPAYAN 
 
LICENCIADO (A) EN EDUCACIÓN BÁSICA CON ÉNFASIS EN EDUCACIÓN ARTÍSTICA 
 
NERBY FABIAN GOMEZ ANDRADE 
CC. 10295973 de POPAYAN 
 
LEYDI PATRICIA LEDESMA CHIRIMUSCAY 
CC. 1.061.781.242 de POPAYAN 
 
MARIA VICTORIA MARTINEZ PALACIOS 
CC. 1.061.738.019 de POPAYAN 
 
CARLOS JAVIER ORDOÑEZ SALAMANCA 
CC. 1.082.779.275 de SAN AGUSTIN 
 
 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0794 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

9 de 11 

 
 
 
 
LICENCIADO EN EDUCACIÓN BÁSICA CON ÉNFASIS EN EDUCACIÓN FÍSICA, 
RECREACIÓN Y DEPORTES 
 
YAMITH ALEXANDER GUACA LOZADA 
CC. 1.058.975.955 de BOLIVAR 
 
LICENCIADO EN EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 
 
MARIO ALEXANDER MORENO ROSERO 
CC. 1.061.743.556 de POPAYAN 
 
LICENCIADO EN EDUCACIÓN BÁSICA CON ÉNFASIS EN LENGUA CASTELLANA E 
INGLÉS  
 
JORGE DANIEL AGUILAR BETANCOURTH 
CC. 1.085.945.435 de IPIALES 
  
LADY MARYURI ALMARIO PECHENE 
CC. 1.061.800.856 de POPAYAN 
  
JHULIANA ANDREA CONDA ORTIZ 
CC. 1.059.607.273 de MORALES 
 
KATHERINN MARJITH DAGUA TOMBE 
CC. 1.002.949.041 de POPAYAN 
 
NATALY DIAZ PULICHE 
CC. 1.061.811.553 de POPAYAN 
  
MARIA CAMILA FERNANDEZ PENAGOS 
CC. 1.061.810.717 de POPAYAN  
 
DANIELA GALVIS RESTREPO 
CC. 1.061.805.381 de POPAYAN 
  
CARLOS ENRIQUE GRIJALBA DIAZ 
CC. 1.061.701.822 de POPAYAN 
  
VALENTINA GUEVARA SANCHEZ 
CC.1.061.811.403 de POPAYAN 
  
JOHN HERNAN GURRUTE ARTEAGA 
CC. 1.061.735.621 de POPAYAN 
  
DERLY ALEJANDRA HERMIDA MUÑOZ 
CC. 1.080.934.206 de TIMANA 
 
DANIELA HERNANDEZ CHITO 
CC. 1.061.817.299 de POPAYAN 
 
OLGA CATHERINE LOPEZ QUIÑONES 
CC. 1.107.099.681 de CALI 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0794 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

10 de 11 

 
 
 
 
LUIS FERNANDA LUNA MANZANO 
CC. 1.061.800.455 de POPAYAN 
 
KAREN DAYANNA ORTIZ OTERO 
CC. 1.002.971.007 de POPAYAN 
 
ANGIE GABRIELA PASQUEL PEÑA 
CC. 1.061.818.201 de POPAYAN  
 
LIZETH FERNANDA PATIÑO MUÑOZ 
CC. 1.061.821.691 de POPAYAN 
  
JOSE FELIX QUIJANO FERRIN 
CC. 1.123.303.232 de PUERTO ASIS 
 
KEVIN ANDRES TIMANA CERON 
CC. 1.061.808.695 de POPAYAN 
  
LUCY MARBEL TUMIÑA MUELAS 
CC. 1.064.440.499 de SILVIA 
 
LINA GISSELLA VIDAL ANTURI 
CC. 1.002.846.801 de MORALES 
 
LICENCIADA EN MATEMÁTICAS 
 
ANGELA NATALIA JULIAN QUISICUE 
CC. 1.061.763.544 de POPAYAN 
 
GINETH ALEXANDRA MUELAS FERNANDEZ 
CC. 1.064.439.036 de SILVIA 
 
MONICA SOFIA TRUJILLO LOPEZ  
CC. 1.061.802.200 de POPAYAN 
 
MATEMÁTICA 
 
LISBETH DANYELI DELGADO ORDOÑEZ 
CC. 1.061.787.920 de POPAYAN 
 
MARIA ALEJANDRA MURCIA COMETA 
CC. 1.061.808.686 de POPAYAN 
 
JULIETH FERNANDA RUIZ HOYOS 
CC. 1.061.804.258 de POPAYAN 
 
QUÍMICO 
 
MARLON MANUEL CUETOCUE PETINS 
CC. 1.062.081.959 de PAEZ (BELALCAZAR) 
 
 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0794 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

11 de 11 

 
 
 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Por autorización expresa otorgada mediante poder entregar el diploma 
de LICENCIADA EN LENGUAS MODERNAS INGLÉS - FRANCÉS de MICHELLE JOANA 
SANCHEZ ROSERO a la señora MARÍA SANTOS ROSERO con cédula de ciudadanía número 
25.276.391 de Popayán. 
 
ARTÍCULO TERCERO La ceremonia de grado, entrega de diplomas y actas de grado tendrá 
lugar en Paraninfo Francisco José de Caldas, el día viernes 10 de diciembre de 2021, a las 12:30 
P.M., y se entenderán perfeccionados una vez cumplido con el orden establecido por la Rectoría.   
 

CÚMPLASE  
 
Se expide en Popayán, Ciudad Universitaria, a los seis (6) días del mes de diciembre de dos mil 
veintiuno (2021)  
 
 
 
 
 

JOSE LUIS DIAGO FRANCO   
Rector 

 
Elaboro: Lola M. 
Aprobó: L.I.C.V. 


